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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Kære udvalg 

 

Regeringen har i forbindelse med FFL25 fremlagt sit forslag til politisk pri-

oriteret opgavebortfald på Børne- og Undervisningsministeriets område. 

Opgavebortfaldet skal udmønte ambitionen om færre statslige ansatte.  

 

I forlængelse af offentliggørelsen af regeringens forslag inviterede jeg til 

orienteringsmøde herom, hvor samtlige af Folketingets partier var invite-

ret. Efterfølgende har der været dialog med henholdsvis folkeskole- og 

gymnasieforligskredsen.  

 

Jeg vil gerne orientere det samlede udvalg om min konklusion på drøftel-

serne med de respektive forligskredse. 

 

Drøftelserne med forligspartierne har ført til følgende videre håndtering: 

 Almindeligt flertal accepteres, dvs. forligspartierne ikke anvender 

veto-mulighed, ved følgende tiltag:  

o Afskaffelse af kvalitetstilsynet med folkeskolen (almen- og 

specialområdet)  

o Afskaffelse af tilsyn med regionale specialundervisningstilbud  

o Nedlæggelse af Rådet for Børns Læring  

 

Derudover er det besluttet, at følgende forligsbelagte initiativer på gym-

nasieområdet gennemføres:  

 Harmonisering af regler på gymnasieområdet om elevers klagead-

gang 

 Bortfald af midler til faglighedsindikatorer 

 

Ovenstående er betinget af, at: 

 Ordningen om udpegning af folkeskoler med bekymrende kvalitet 

styrkes, herunder med fokus på flerårig opfølgning. Parterne i Sam-

men om Skolen vil skulle høres i den forbindelse, herunder hvordan 

den kommunale opfølgning på bekymrende kvalitet på de enkelte 

skoler understøttes i fraværet af statsligt tilsyn. Den endelige model 

herfor skal besluttes af folkeskoleforligskredsen. 
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Side 2/2  Der gennemføres ikke en afskaffelse af tilsyn med kvalitetsaftaler med 

behandlings- og specialundervisningstilbud og specialundervisnings-

tilbud på børne- og ungehjem, dvs. at regeringens forslag herom 

bortfalder. 

 

Regeringen har desuden foreslået at gennemføre følgende yderligere 

(ikke forligsbelagte) tiltag vedrørende politisk prioriteret opgavebortfald 

på børne- og undervisningsområdet: 

 Nedlæggelse af Dansk Center for Undervisningsmiljø. Den Nationale 

Klageinstans for Mobning overføres til Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet, indtil klageinstansen udløber den 31. juli 2027 pga. solned-

gangsklausul. Herefter vil midler brugt på klageinstansen overgå til 

indsatser, som understøtter arbejdet med undervisningsmiljø mv. på 

Børne- og Undervisningsministeriets område. 

 Justeringer i lov om Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) som følge af, 

at Uddannelses- og Forskningsministeriets finanslovsbevilling til EVA 

bortfalder.  

 Afskaffelse af kvalitetstilsynet med kommunale internationale grund-

skoler. 

 Forenkling af vedtægtsområdet gennem anvendelse af standardved-

tægter og mindre tilsyn. 

 Afskaffelse af it-systemet EASY-P og omlægning af lærepladstilskud. 

 

Jeg agter at fremsætte lovforslag i indeværende folketingssamling, som 

afspejler ovenstående. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


